[bookmark: _GoBack]

涟商委发〔2021〕10号

关于印发
《党史学习教育工作方案》的通知

各科、室、大队、中心：
为深入践行习近平新时代中国特色社会主义思想,深入推进党史学习教育工作。经局党委研究，决定印发《党史学习教育工作工作方案》，请认真贯彻执行。

中共涟水县商务局委员会
2021年3月24日

(此文件公开)
涟水县商务局办公室　　　      2021年3月24日印发

党史学习教育工作方案

根据县委关于扎实推进党史学习教育的通知精神，为做好商务系统党史学习教育工作，经局党委研究，特制订党史学习教育工作方案。
1、 指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大以及十九届三中、四中、五中全会精神为指导，深入贯彻落实县委十一届十一次全会精神，切实增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，不断提高政治判断力、政治领悟力、政治执行力，充分认识开展党史学习教育的重大意义，突出学党史、悟思想、办实事、开新局，以饱满的政治热情、扎实的工作举措，全面推进党史学习教育工作。
2、 工作目标
以“苦干新五年、冲刺百强县”为任务目标，坚持以“不忘初心、牢记使命”为思想根基，把党史学习教育与为民“办实事”和“开新局”结合起来，用党的奋斗历程和伟大成就鼓舞斗志，用党的光荣传统和优良作风坚定信念，强化担当意识，提高政治站位，保持战略定力，为加快商务工作高质量发展提供坚强保障。
三、工作要求
1、加强组织领导。局党委成立以党委书记、局长王飞同志任组长、其他党委成员任副组长，相关科室负责人为成员的党史学习教育工作领导小组，按照中央和省市县委部署要求，专题研究、部署、推进党史学习教育工作。
2、制定学习计划。按照精读、熟读、通读要求，采取个人自学与集中培训相结合、中心组学习与专题研讨相结合、实境教学与项目观摩相结合等多种方式，认真学习《论中国共产党历史》《毛泽东、邓小平、江泽民、胡锦涛关于中国共产党历史论述摘编》、《习近平新时代中国特色社会主义思想学习问答》、《中国共产党简史》。一是学党史明任务，走进实境课堂。4月中下旬，拟组织党员干部参观、瞻仰爱国主义教育基地或党史教育基地，缅怀英烈先辈奋斗业绩，教育广大党员牢记历史，传承红色基因，珍惜幸福生活，激发爱党爱国爱岗热情。二是结合百年华诞，开展系列活动。召开“迎七一”党员大会，表彰先进党支部、优秀共产党员，充分发挥“关键少数”示范带动作用；召开党员民主生活会，开展谈心谈话、批评与自我批评活动，净化灵魂，营造风清气正政治生态；重温入党誓词，不忘初心，牢记使命，久久为功，砥砺前行，在各自工作岗位上发挥先锋模范作用；做出庄严承诺，每个党员在承诺践诺书上签字，提高站位，履职尽责，争作贡献；集中交纳党费，集中缴纳2021年上半年党费，增强党员在党意识，激发每个党员荣誉感和责任担当。
3、建立考核机制。党史学习教育开展情况将纳入党员干部年度考核重要内容，全局上下必须高度重视，统筹谋划，按照时间节点，精准推进。